
I ' ЙрШ:
I . - ̂*Й8&

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

;-5&$ swS*?-

. Щ

щт
>vl &rfn •

П Р И К А З f ■■

от

::■ .: -| : s 
:•■ ■-?■$
‘ ' -si' 3*%- 35f|[ \'Фт

с.Небуг

О проведении внеплановых тренировок по обеспечению 
антитеррористической защищенности и пожарной безопасности 

зданий муниципальных учреждений отрасли «Культура»
Туапсинского района ■* Ъ3

“ • *  i V

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением об отделе культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район, утвержденного решением 
Совета муниципального образования Туапсинский район от 27 марта 2009 года 
№ 133, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, повышения уровня 
антитеррористической защищенности и пожарной безопасности объектов 
культуры п р и к а з ы в а ю :  |

1. Организовать и провести с 04 по 06 марта 2019 года внеплановые 
практические тренировки по обеспечению антитеррористической 
защищенности и пожарной безопасности зданий муниципальных учреждений 
отрасли «Культура» Туапсинского района (далее - тренировка).

2. Назначить координатором по проведению тренировок 
Муниципальное казенное учреждение культуры «Туапсинский районный 
организационно-методический центр» (Токарева) (далее-координатор).

3. Рекомендовать руководителям органов культуры городских и
сельских поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района: . j

' л #

■ 1
iil ЫЩ

t
. ; у

: i S u.f;



i • 
1i

,:# s'

проведение тренировок в подведомственных1) организовать 
учреждениях;

2) разработать план проведения тренировок в подведомственных
учреждениях; ]

3) обеспечить предоставление плана проведения тренировок в
■ '#$подведомственных учреждениях координатору в срок до 01 мдрта 2019 года;

4) установить контроль за проведением указанных тренировок 
(с записью в соответствующих журналах и составлением актов о проведении 
внеплановой тренировки с подписями всех сотрудников принимавших участие 
в данных тренировках);

5) обеспечить предоставление координатору отчета (с приложением
фотоматериалов и копией актов) о проведении внеплановых тренировок в 
подведомственных учреждениях в срок до 07 марта 2019 года.

4. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсрнский 
районный организационно-методический центр» (Токарева):

1) обеспечить мониторинг проведения тренировок;
2) в срок до 01 марта 2018 года предоставить-план проведения 

тренировок отраслью «Культура» Туапсинского района в отдел культуры 
администрации образования Туапсинскрй район;

3) в срок до 04 марта 2019 года предоставить информацию о 
проведении тренировок отраслью «Культура» Туапсинского района в отдел 
культуры администрации муниципального образования Туапсинский район;

4) обеспечить освещение тренировок в средствах массовой
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». |

5. Главному специалисту Муниципального казенного учреждения 
«Библиотечная система Новомихайловского городского поселения 
Туапсинского района» А.Г. Гладких довести настоящий приказ до сведения 
руководителей органов культуры городских (сельских) поселений и 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

•А

fit

начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» Т.М. Токареву 
руководителей органов культуры городских (сельских) поселений 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И 
И

штч 
- •-

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район

: ;  ■ ... ,1 ■ « ;

Ю. А. Данилова

: 1
. ■ Г'-нЩ  

- : , ■■


